
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI GENOVA

Area: LETTERE E FILOSOFIA

Seduta di laurea del 12/06/2023

(Aula Magna Balbi 2 ore 09:00 -)

Commissari

Prof. Enrico Testa - Presidente
Prof. Francesco Cassata
Prof. Enrica Asquer
Prof. Paolo Calcagno
Prof. Antonino Facella
Prof. Manuela Manfredini
Prof. Silvia Pallecchi
Prof. Guri Schwarz
Prof. Anna Maria Stagno
Dott. Fulvia Zega
Dott. Rebekka Annie Paul Dossche

Candidati

LAUREA MAGISTRALE ARCHEOLOGIE: PROFESSIONE E SAPERI
(ARCHEOPES) (11265)

BRUZZONE Luca - Relatore Prof. SILVIA PALLECCHI

LAUREA LETTERE (8457)

BERNARDINI Virginia - Relatore Prof. FRANCESCO CASSATA

LAUREA MAGISTRALE SCIENZE DELL'ANTICHITÀ: ARCH., FILOL.E LETT.,
STORIA (9023)

MORO Laura - Relatore Prof. ANNA MARIA STAGNO

LAUREA MAGISTRALE SCIENZE STORICHE (9917)

CARABELLI Beatrice - Relatore Prof. GURI SCHWARZ



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI GENOVA

Area: LETTERE E FILOSOFIA

Seduta di laurea del 12/06/2023

(Aula Magna Balbi 2 ore 09:00-)

Commissari

Prof. Enrico Testa - Presidente
Prof. Francesco Cassata
Prof. Enrica Asquer
Prof. Paolo Calcagno
Prof. Antonino Facella
Prof. Manuela Manfredini
Prof. Silvia Pallecchi
Prof. Guri Schwarz
Prof. Anna Maria Stagno
Dott. Fulvia Zega
Dott. Rebekka Annie Paul Dossche

Candidati

LAUREA MAGISTRALE LETTERATURE MODERNE E SPETTACOLO (9918)

SCOTTI Sara - Relatore Prof. ENRICO TESTA

LAUREA MAGISTRALE SCIENZE STORICHE (9917)

ARMILIATO Andrea - Relatore Prof. FULVIA ZEGA



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI GENOVA

Area: LETTERE E FILOSOFIA

Seduta di laurea del 13/06/2023

(Aula Magna Balbi 2 ore 09:00-)

Commissari

Prof. Clara Fossati - Presidente
Prof. Livia Cavaglieri
Prof. Roberto Cuppone
Prof. Nicola Ferrari
Prof. Simona Morando
Prof. Rosa Ronzitti
Prof. Biagio Santorelli
Dott. Stefania Consigliere
Dott. Domenico Losappio
Dott. Giulia Taddeo
Dott. Valentina Garello

Candidati

LAUREA MAGISTRALE LETTERATURE MODERNE E SPETTACOLO (9918)

BAIARDI Davide - Relatore Prof. ROBERTO CUPPONE

BLASATO Isabella - Relatore Prof. CLARA FOSSATI

PIEZZI Chiara - Relatore Prof. ROBERTO CUPPONE

LAUREA LETTERE (1532)

TESTINI Jennifer - Relatore Prof. CLARA FOSSATI

LAUREA LETTERE (8457)

LUCINI Gioia - Relatore Prof. CLARA FOSSATI

PICAZZO Veronica - Relatore Dott. VALENTINA GARELLO

RUGGERI Alessandra - Relatore Prof. ROBERTO CUPPONE

SOBRINO Barbara - Relatore Prof. LIVIA CAVAGLIERI

LAUREA MAGISTRALE METODOLOGIE FILOSOFICHE (8465)

POZZOLI Valentina - Relatore Dott. VALENTINA GARELLO





UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI GENOVA

Area: LETTERE E FILOSOFIA

Seduta di laurea del 13/06/2023

(Aula Magna Balbi 2 ore 15:00-)

Commissari

Prof. Duccio Tongiorgi - Presidente
Prof. Maria Clelia Galassi
Prof. Laura Stagno
Prof. Matteo Navone
Prof. Daniele Sanguineti
Prof. Maria Silvia Vaccarezza

Candidati

LAUREA CONSERVAZIONE DEI BENI CULTURALI (8453)

PATERNIANI Margherita - Relatore Prof. MARIA CLELIA GALASSI

LAUREA MAGISTRALE LETTERATURE MODERNE E SPETTACOLO (9918)

ADAMO Chiara - Relatore Prof. DUCCIO TONGIORGI

CIHEREAN Denis - Relatore Prof. DUCCIO TONGIORGI

LAUREA MAGISTRALE STORIA DELL'ARTE E VALORIZZAZ. PATRIMONIO
ARTISTICO (8467)

PREVOSTO Alessandro - Relatore Prof. DANIELE SANGUINETI



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI GENOVA

Area: LETTERE E FILOSOFIA

Seduta di laurea del 13/06/2023

(Aula Magna Balbi 2 ore 15:00-)

Commissari

Prof. Duccio Tongiorgi - Presidente
Prof. Maria Clelia Galassi
Prof. Laura Stagno
Prof. Matteo Navone
Prof. Daniele Sanguineti
Prof. Maria Silvia Vaccarezza

Candidati

LAUREA FILOSOFIA (8455)

SARDELLA Danilo - Relatore Prof. MARIA SILVIA VACCAREZZA



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI GENOVA

Area: LETTERE E FILOSOFIA

Seduta di laurea del 14/06/2023

(Aula M Balbi 4 ore 09:30-)

Commissari

Prof. Marcello Frixione - Presidente
Prof. Clara Fossati
Prof. Gabriella Moretti
Prof. Enrico Terrone
Prof. Paolo Calcagno
Prof. Sara Dickinson
Prof. Filippo Domaneschi
Prof. Luca Malavasi
Dott. Sandra Macchiavello
Dott. Roberto Maccarini

Candidati

LAUREA MAGISTRALE LETTERATURE MODERNE E SPETTACOLO (9918)

TERRILE Arianna - Relatore Prof. GABRIELLA MORETTI

LAUREA LETTERE (8457)

VENTURA Linda - Relatore Prof. ENRICO TERRONE

LAUREA MAGISTRALE METODOLOGIE FILOSOFICHE (8465)

BOLLANI Nicholas - Relatore Prof. ENRICO TERRONE

LAUREA STORIA (8459)

BISARO Maurizio - Relatore Dott. ROBERTO MACCARINI

GERMANO Aurora - Relatore Prof. PAOLO CALCAGNO

MASSA Maria Cristina - Relatore Prof. SANDRA MACCHIAVELLO



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI GENOVA

Area: LETTERE E FILOSOFIA

Seduta di laurea del 14/06/2023

(Aula M Balbi 4 ore 09:30-)

Commissari

Prof. Marcello Frixione - Presidente
Prof. Clara Fossati
Prof. Gabriella Moretti
Prof. Enrico Terrone
Prof. Paolo Calcagno
Prof. Sara Dickinson
Prof. Filippo Domaneschi
Prof. Luca Malavasi
Dott. Sandra Macchiavello
Dott. Roberto Maccarini

Candidati

LAUREA LETTERE (8457)

ICARDI Maila - Relatore Prof. SARA DICKINSON



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI GENOVA

Area: LETTERE E FILOSOFIA

Seduta di laurea del 15/06/2023

(Aula Magna Balbi 2 ore 09:30-)

Commissari

Prof. Nicola Ferrari - Presidente
Prof. Roberto Celada Ballanti
Prof. Stefania Michelucci
Prof. Emiliano Beri
Prof. Stefano Gardini
Dott. Elisabetta Colagrossi
Dott. Alberto Giordano

Candidati

LAUREA FILOSOFIA (8455)

POGGI Carlo - Relatore Prof. ALBERTO GIORDANO

LAUREA LETTERE (8457)

SECONDO Giorgio - Relatore Prof. NICOLA FERRARI

LAUREA STORIA (1533)

TOGNARI Matteo - Relatore Prof. STEFANO GARDINI

LAUREA STORIA (8459)

BIANCHI Marco - Relatore Prof. ELISABETTA COLAGROSSI

PARODI Maurizio - Relatore Prof. EMILIANO BERI



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI GENOVA

Area: LETTERE E FILOSOFIA

Seduta di laurea del 15/06/2023

(Aula Magna Balbi 2 ore 09:30-)

Commissari

Prof. Nicola Ferrari - Presidente
Prof. Roberto Celada Ballanti
Prof. Stefania Michelucci
Prof. Emiliano Beri
Prof. Stefano Gardini
Dott. Elisabetta Colagrossi
Dott. Alberto Giordano

Candidati

LAUREA MAGISTRALE METODOLOGIE FILOSOFICHE (8465)

BARADO Maria - Relatore Prof. ELISABETTA COLAGROSSI

LAUREA STORIA (8459)

IBRAHIMI Franc - Relatore Prof. EMILIANO BERI



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI GENOVA

Area: LETTERE E FILOSOFIA

Seduta di laurea del 15/06/2023

(Aula Magna Balbi 2 ore 14:30-)

Commissari

Prof. Marco Berisso - Presidente
Prof. Andrea Aveto
Prof. Pia Carolla
Prof. Antonino Facella
Prof. Simona Morando
Prof. Lara Pagani
Prof. Silvia Pallecchi
Prof. Veronica Pesce

Candidati

LAUREA CONSERVAZIONE DEI BENI CULTURALI (8453)

AZZOLINI Alice - Relatore Prof. ANTONINO FACELLA

FACCI Maria - Relatore Prof. ANTONINO FACELLA

LAUREA MAGISTRALE LETTERATURE MODERNE E SPETTACOLO (9918)

BIANCARDI Anastasia - Relatore Prof. ANDREA AVETO

KURTINOVIC Marko - Relatore Prof. ANDREA AVETO

RONCALLO Sara - Relatore Prof. MARCO BERISSO

LAUREA LETTERE (8457)

SANGUINETI Nicola - Relatore Prof. ANDREA AVETO

LAUREA MAGISTRALE SCIENZE DELL'ANTICHITÀ: ARCH., FILOL.E LETT.,
STORIA (9023)

DE PALMA Giorgia - Relatore Prof. LARA PAGANI



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI GENOVA

Area: LETTERE E FILOSOFIA

Seduta di laurea del 15/06/2023

(Aula Magna Balbi 2 ore 14:30-)

Commissari

Prof. Marco Berisso - Presidente
Prof. Andrea Aveto
Prof. Pia Carolla
Prof. Antonino Facella
Prof. Simona Morando
Prof. Lara Pagani
Prof. Silvia Pallecchi
Prof. Veronica Pesce

Candidati

LAUREA MAGISTRALE LETTERATURE MODERNE E SPETTACOLO (9918)

ANSELMO Eleonora - Relatore Prof. ANDREA AVETO

MARRA Fiorenza - Relatore Prof. MARCO BERISSO


